[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от « 21 »  февраля  2017 г. № 14
Об утверждении Отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденным Решением Глинковского районного Совета депутатов от 19.06.2012 г. № 34, Глинковский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области за 2016 год (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Глинковский вестник» и на официальном сайте Администрации.

Глава муниципального образования                  Председатель Глинковского

«Глинковский район»                                            районного Совета депутатов

Смоленской области

________________М.З. Калмыков                        ______________А.И. Пискунов

	Приложение

к решению Глинковского районного Совета депутатов

от «21»  февраля  2017 г.  № 14

Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области за 2016 год
В соответствии с Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, утвержденным Решением Глинковского районного Совета депутатов от 19.06.2012 г. № 34, на основании решения Глинковского районного Совета депутатов от 22.12.2015 г. № 47 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2016 год» (в редакции решения от 19.04.2016 г. № 25) Администрацией муниципального образования «Глинковский район»  были проведены мероприятия по подготовке к приватизации 2 (двух) объектов недвижимого имущества и 1 (одного) движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

Начальная цена продажи объектов установлена на основании отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества.

1. В рамках реализации  прогнозного плана приватизации за 2016 год по продаже муниципального имущества достигнуты следующие результаты:

- 2 (два) объекта недвижимого имущества – нежилое здание (здание учебной базы) расположенное  по адресу: Смоленская область, Глинковский район, д. Ромоданово и земельный участок с кадастровым номером 67:04:0110101:89
- 1 (один) объект движимого имущества (специализированный автомобиль ЗИЛ 131 АРС-14), приватизированы путем продажи на открытых аукционах. Доход от реализации составил – 249310,95 рублей.
	№ пп
	Наименование и месторасположение имущества
	Способ приватизации
	  ФИО/Наименование покупателя
	№/Дата договора купли-продажи
	Цена по отчету об оценке рыночной стоимости, руб.
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1
	Здание учебной базы находящееся на земельном участке с кадастровым номером 67:04:0110101:89,

Смоленская область, Глинковский район, д. Ромоданово
	открытый аукцион
	ООО «Леспром»
	№ 2 от 25.07.2016 г.
	164200
	186060

	2
	Специализированный автомобиль ЗИЛ АРС-14, 1992 г.
	открытый аукцион
	ИП Игнатов В.А.
	№ 1 от 28.03.2016 г.
	50639
	63250,95

	Итого:
	214839
	249310,95

2. Запланированная в 2016 году приватизация здания гаража не осуществлена в связи с отсутствием претендентов на участие в приватизации.